【報道資料】

田原本町は、大規模災害発生時に町民生活の早期再建を図るため、家屋の屋

根・外壁などの外装および配管等の復旧支援について、本町からの応援協力要請

に基づきいえいろは株式会社の協力を受ける旨の防災協定を締結します。

また、同様の内容の協定を三宅町および川西町においても締結することから、

下記のとおり合同の協定締結式を執り行います。

記

１　日　時　令和７年１１月１０日（月）１１時～
２　場　所　田原本町役場２階　町長会議室
３　出席者　田原本町長　高江　啓史
　　　　　　三宅町長　森田　浩司
　　　　　　川西町長　小澤　晃広
　　　　　　いえいろは株式会社　代表取締役　白神　康一郎　様
　　　　　　※いえいろは株式会社（本社：岡山県岡山市）は、全国の専門工事

店と連携した広域ネットワークを活用し、災害時の相談窓口設

置からブルーシート養生などの応急対応までを迅速・的確な対

応ができる仕組みを導入しています。

４　次　第
（１）開式
（２）出席者紹介
（３）協定締結
（４）写真撮影
（５）代表者挨拶
（６）質疑応答
（７）閉式
５　協定の主な内容

大規模な災害が発生し、町内の外装業者等への家屋外装等の修繕依頼が集中

 令和 ７年１１月５日　　　　　　　　　　　　　　　　奈良県田原本町

「災害時における家屋外装等応急復旧活動への応援に関する協定

書」締結式

【報道資料】

し、町民生活の早期再建のために必要と認められる場合に、家屋外装等の復旧

に関する町民向け相談窓口の設置、登録業者の派遣、ブルーシート養生等緊急

的な応急対応の実施など。

この件に関するお問い合わせ先：総務部防災課 TEL　0744-34-2059